【資料１】

第１回 利根川下流流域治水協議会 議事概要

１．日 時：令和２年８月７日（金）15：00～16：00

２．場 所：水の郷さわら 2階 災害対策支援室

３．出席者：協議会構成員

取手市長  藤井 信吾（代理：建設部長 前野 拓（WEB 参加））

   龍ケ崎市長 中山 一生（代理：危機管理課危機管理監 出水田 正志（WEB 参加））

利根町長  佐々木 喜章（代理：建設課長 中村 敏明（WEB参加））

稲敷市長  筧 信太郎（WEB参加）

神栖市長  石田 進（代理：都市整備部長 竹内 弘人（WEB参加））

我孫子市長  星野 順一郎（WEB参加）

印西市長  板倉 正直（代理：土木管理課長 鈴木 渉（WEB参加））

栄町長   岡田 正市（代理：総務課安全対策推進室参事兼室長 芝野 浩一）

成田市長  小泉 一成（代理：土木課長 富澤 雅明（WEB参加））

神崎町長  椿 等（WEB参加）

香取市長  宇井 成一（代理：建設水道部長 斎藤 栄造（WEB参加））

東庄町長  岩田 利雄（代理：総務課長 向後喜一朗）

銚子市長  越川 信一（代理：都市整備課長 笹本 博史（WEB参加））

茨城県 土木部 河川課長  林 利家（WEB参加）

千葉県 県土整備部 河川整備課長  田村 英記（WEB参加）

国土交通省関東地方整備局 利根川下流河川事務所長 大谷 悟

４．議 題

（１）流域治水プロジェクトについて

（２）「利根川下流流域治水協議会（仮称）」について

（３）河川対策、流域対策、ソフト対策の共有と検討について

５．議事概要

（１） 流域治水プロジェクトについて説明

特段意見なし。

（２） 「利根川下流流域治水協議会（仮称）」について説明

特段異論なし。協議会規約について合意した。

（３） 河川対策、流域対策、ソフト対策の共有と検討について説明

特段意見なし。

以上